
Olen Võhma kultuurielus kaa-
sa löönud sisuliselt kogu oma 
teadliku elu. Sellest peaaegu 20 
aastat kultuurielu juhina, edas-
pidi osalejana. Seepärast võtan 
julguse ja õiguse ka täna kogukon-
na kultuurielu puudutavatel tee-
madel kaasa rääkida ja koos selle 
valdkonna tegijatega muretseda.

Elame nagu tõmbetuultes. Ko-
halikust kultuurelust räägitakse 
numbrite keeles kui mõttetust ku-
luartiklist. „Milleks meile kultuur, 
see on nõuka aegne igand“, ütles 
ühes ümarlauas muidu haritud ja 
tegus volikogu liige. Lisades, et 
kultuuri saab teha ükskõik kus, 
milleks neile maja, mille ülalpida-
mine on kulukas. Kõik müügiks! 
See ütlus jäi mind kummitama ja 
teeb seda tänaseni. 

Mind ärritab, kui volikogu is-
tungitel jäävad mõned kogukonna 
poolt valitud saadikud erapoole-
tuks, kui juttu tuleb Võhma Vaba 
Aja Keskuse hoone müügist või 
kogukonna kultuurielust. Isete-
gevuslastest ja harrastuskollek-
tiividest on saanud valla maksu-
maksja raha raiskajad. Tule taevas 
appi! Ka isetegevuskollektiivi 
liikmed on maksumaksjad. Kuigi 
igaühel on õigus oma arvamusele, 
aga no andke andeks, see lendu 
lastud arvamus on küll rohkem 
kui vaenulik.

Mulle tundub, et jutt Vaba Aja 
Keskuse müügist on ikka veel 
õhus ning see tekitabki kogukon-
nas teatud umbusku ja ärevust. 
Otsest vastupidist ja vettpidavat 
otsust pole kuulnud. Vaba Aja 
Keskuse saal on ainuke suurem 
ruum, mida kasutatakse peale kul-
tuurisündmuste veel koosolekute, 
sünnipäevade, peiede jm korral-
damiseks. Ruumides tegutsevad 
harrastuskollektiivid. Sellest kir-
jutasime ka oma pöördumises 25. 
veebruaril 2023 koos 12 huviringi 
(ka kohalikud MTÜ-d) ja kogu-
konna elanike allkirjadega. Edasi 
oli väike vaikus ja jälle sähvatas 
keskuse müük päevakorda.

Tutvusin Põhja-Sakala valla 
2023–2030 arengukava projekti-
ga ja eelarve strateegiaga, osalesin 
ka arengukava arutelul Võhma 
Vaba Aja Keskuses. Kirjapildis on 
kõik nagu hästi. Väärtustame, ai-
tame kaasa, jätkame traditsioone 
jne – ja siis hästi palju numbreid 
tabelites. Osalejaid oli vähe, mis 
on ka mõnes mõttes arusaadav. 
Üht ja sama teemat mitmeid kordi 
arutada ja jälle numbrite keeles, ei 
paku enam rahvale huvi. 

Teatud määral valitseb ka 
umbusk. Meenutatakse pidu, kui 
Linnaplatsil peeti uhked Kosjad 
(nn ühinevate valdade kihlused). 
Hobused olid tuttidega kaunista-

tud ja kaarikul sõitsid kohale kosi-
lased. Oli trilli ja tralli, peeti kõne-
sid ja lubati ühist helget tulevikku. 
Mis siis ikka, see oli riigipoolne 
force majeure ja kogukonnal pol-
nud seal midagi kaasa rääkida. 
Muretseda pole midagi, kõik jääb 
nii nagu on, ainult et „peastaap“ 
jääb Suure-Jaani. Liitumislepin-
gus pandi paika lootustandvad 
punktid. Jätkame kogukondlike 
traditsioone, täiendame majade 
tehnilist baasi, abistame, märka-
me jne. Aga kokkulepped tuleviku 
osas jäidki enamasti kirjapilti. 
Mõni kohalikest kõhkles, mõni 
kahtles, aga sellist virr-varri ei 
oodanud küll keegi, mis siis pihta 
hakkas ja tänaseni kestab. Voli-

kogus möllavad emotsioonid ja 
ärapanemine või siis ükskõiksus 
ja erapooletus. 

Aga vaadates olukorra helge-
mat poolt: õnneks on täna meil 
veel hubane ja kodune koos-
käimise koht Vaba Aja Keskus 
oma ülitublide ja ühtehoidvate 
harrastuskollektiividega, ette-
võtlik spordiklubi SK Võhma, 
aiandusselts Kanarbik, muuseum, 
MTÜ Sinule, Võhma Linna Päevad, 
kihelkonna päevad. Meil on oma 
uisuväljak ja miniloomaaed. Ja 
selle kõige üle oleme me kogukon-
nana tõesti väga uhked, puhugu 
mistahes tõmbetuuled. Ja kultuur, 
ka selle laiemas mõistes, jääb alati 
püsima.

„Väikeses riigis, nagu Eesti, on 
tähtis, et lisaks suurtele keskuste-
le püsiks elu ka maapiirkondades 
ja äärealadel. Kõigil inimestel, 
olenemata elukohast, peab olema 
ligipääs kultuurile. Oluline on, et 
kohaliku tasandi otsustajad olek-
sid teadlikud – kultuur ei ole kulu, 
vaid investeering. Mõistan, et 
tänane olukord ei ole lihtne, kuid 
kui ei ole kohalikku kultuurielu, 
ei ole ka kogukonda.“ / kultuu-
riminister Piret Hartman (Järva 
Teataja 04.11.2022)

Need sõnad võiksid olla nagu 
mantra kultuurielu üle otsusta-
jatele.

RIINA PAKANE
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Kultuuriga või kultuurita

Oma valla tublisid tegijaid 
tuleb tunnustada

Hea lugeja, sinuni on jõudnud teine 
ajaleht „Meie Põhja-Sakala“. Mais ilmu-
nud leht sai palju positiivset vastukaja. 
Minuni jõudnud tagasisides toodi po-
sitiivseimana seda, et lehest oli lugeda 
vallaelanike arvamusi ja seisukohti.

Selle lehe keskmes on suuresti 
valla sporditegevus ja selle korraldus. 
Vallavalitsus on sel teemal juba ligi 
kaks aastat tolmu keerutanud. Selguse 
saamiseks telliti lausa audit. Auditis 
toodud seisukohad aga valitsusele ei 
sobinud ja jauramine käib edasi. Meie 
anname lehes võimaluse vallarahval 
spordikorralduse teemal arvamust 
avaldada.

Valla spordijuhte, treenereid ja 
sportlasi tuleb valla poolt rohkem 
toetada. See ei tähenda alati raha, vahel 
piisab ka heast sõnast, õlale patsutami-
sest või tribüünidel kaasa elamisest. 
Valla spordielu on hästi korraldatud, 
sportlased on tublid. Sporditöö korral-
daja Raivo Nõmm ja Tervisekoja juht 
Indrek Palu teevad head tööd. Rahva-
spordi- ja liikumisüritusi on üha enam 
ja võimalusi pakutakse aastaringselt. 
Suuremat tuge saades paistaksime 
spordis nii maakondlikult kui ka üle 
Eesti veelgi enam välja.

Kutsun tänaseid vallajuhte teie 
enda poolt alustatud spordisõda lõpe-
tama ja töörahu taastama.

Terves kehas terve vaim! Siin peab 
see ütlus eriti paika. Järgigem siis seda.

13 kuu pärast toimuvad järgmised 
kohalikud valimised, kus ka Põhja-
Sakala saab uue volikogu ja uued 
vallajuhid. Käesolevas lehenumbris 
alustame valimisliidu Meie Põhja-
Sakala kandidaatide tutvustamist. 
Edaspidi on sellel meie lehes veelgi 
suurem osakaal.

Kutsun meie tegemisi jälgima 
kodulehel www.meievald.ee ning 
sotsiaalmeedias. Facebookileht „Põhja- 
Sakala Valgest Majast“ on platvorm, 
kus samuti arvamus- ja uudislugusid 
ning seisukohti avaldame.

Soovin kõikidele õpilastele, õpeta-
jatele, abiõpetajatele, koolijuhtidele, 
tugispetsialistidele ning kõikidele teis-
tele lasteaedade ja koolide töötajatele 
edukat kooliaasta algust! 

PRIIT TOOBAL

Meie Põhja-Sakala saadikurühma ettepanek: soetada 
kogu Võhma vaba aja keskuse hoone vallale. Saadiku-
rühm Meie Põhja-Sakala esitas valla arengukavasse 
ettepaneku, et vallavalitsus soetaks täna vallale mitte-
kuuluv osa Kauba 1 (Võhma vaba aja keskus) hoonest. 
Ettepaneku tegijate arvates sobiksid hoonesse tegutsema 
Võhma Vaba Aja Keskus, Võhma muuseum, raamatu- 
kogu, noortekeskus ja päevakeskus. Võhma endisest linna-
valitsuse hoonest saaks teenuskeskus, kus asuks apteek,  
perearst, saun, iluteenindajad jne. Niinimetatud Elko  
majast võiks loobuda. 

Saadikurühma Meie Põhja-Sakala kuuluvad Priit Toobal, Viive 
Lehtla ja Silver Silm.

FOTO: Priit Toobal



2
AUGUST 2024

Kuni 21. juulini olid avalikul 
väljapanekul valla arengudoku-
mentide eelnõud. Kõik soovijaid 
said vallavalitsuse poolt esitatud 
ettepanekutele arvamust avalda-
da ja ise uusi ettepanekuid teha. 

Avalikul väljapanekul oli arengu-
kava tegevuskavas vallavalitsuse 
ettepanekuna muuhulgas Paala 
rahvamajast noortekeskuse ja 
raamatukogu kolimine Olustverre. 
Vallavalitsus planeeris ümberkor-
ralduste tegemiseks juba järgmist, 
2025. aastat. 

Reegoldi külaseltsiga ei arutatud 
kavandatavaid muudatusi enne idee 
arengukavasse kirjutamist ega ole 
seda siiani tehtud. Samuti ei ole 
selge, kuhu vallavalitsus Olustveres 
noortekeskust planeerib. Raama-
tukogu puhul võib arvata, et plaan 
võis olla Olustvere raamatukoguga 
liitmine. 

Kohalikud seisavad  
plaanile vastu!

Kui kohalikud, Reegoldi küla-
rahvas, sotsiaalmeediast ja maa-
konnalehest Sakala vallavalitsuse 

plaanist teada said, siis otsustati 
ühiselt sellele vastu seista. Aren-
gukavasse esitasin ettepaneku nii 
mina volikogu liikmena kui ka küla-
seltsi juhatus. Aktiivse külaelaniku 
Ellen Pallo ja noortekeskuse töötaja 
Gerda Ivaškevitši eestvedamisel ja 
paljude kaasabil asuti Paala rahva-
majas kavandatavate muudatuste 
vastu allkirju koguma. 

Lisaks plaani sisulisele vastusei-
sule ärritas kohalikke see, et meiega 
ei tuldud õigel ajal rääkima. Selli-
seid asju ei pea teada saama lehest 
lugedes. Meil on aktiivne külaselts, 
kellega seesuguseid plaane esmalt 
arutada tuleks.

Suhtlesin viimastel kuudel palju-
de vallavolikogu liikmetega, kes sa-
muti vallavalitsuse poolt plaanitud 
ümberkorraldustele vastu seisavad. 

Ollakse nõus võitlema

Tänan kõiki küla elanikke, kes 
oma toetava sõna, aga ka allkirja 
Paala rahvamaja, raamatukogu ja 
noortekeskuse tegutsemise jät-
kamiseks andsid. Teid oli vahvalt 
palju! Aitäh!

On tore tõdeda, et külarahvas on 
nõus võitlema selle eest, et säilik-

sid juba olemasolevates ja hästi 
töötavates ruumides noortekeskus, 
raamatukogu, lõõtsaklubi, memme-
de tantsuring ja sumba treeningud. 
Samuti on täna hästi lahendatud 
käsitööliste ja kangastelgedel ku-
dujate vajadused. 

Ärme lõhu toimivaid asju, katsu-
me ehitada, mitte lammutada.

MARGUS OJASTE
vallavolikogu liige

Reegoldi külaseltsi  
juhatuse liige

Avalikul väljapanekul oleva 
Põhja-Sakala valla arengukava 
tegevuskava järgi on vallavalit-
susel plaan viia Paala rahvama-
jast ära nii raamatukogu kui ka 
noortekeskus. Meie ei ole selle 
plaaniga nõus!

Paala rahvamaja,  selles 
tegutsevad ringid ning seal 
asuvad raamatukogu ja noor-
tekeskus on selle paikkonna 
kultuurisüda. Rahvamaja on 
kooskäimise koht nii noortele 
kui vanadele. 

Rahvaraamatukogud ei ole 
ammu enam paigad, kus saab 
vaid raamatuid laenutada  ja 
lehti lugeda. Raamatukogudel 
on lisaks  sellele ka sotsiaal-
se suhtlemise soodustaja ja 
erinevate ühiskonnagruppide 
ühtesiduja roll. Olustveres asuv 

raamatukogu on suuresti kut-
sekooli raamatukogu ja täidab 
mõnevõrra teisi funktsioone. 

Paala rahvamajas on noortel 
hea olla. Neil on tegutsemiseks 
ruumi nii majas kui maja ümb-
ruses väliplatsidel ja staadionil. 

Avalikult veel Paala rahvama-
ja mahamüümisest või äraand-
misest ei räägita, aga saame ju 
kõik aru, et maja tegevustest 
tühjaks tõstmine on sellele tee 
sillutamine. Rahvamajas tegut-
sevad laulu- ja tantsuansambel, 
käsitööring ning siin käib koos 
eakate klubi. Paala rahvamaja 
on piltlikult öeldes kõigi nende 
kodu. Ei tohi korrata endise 
Olustverre valla viga, kui vald 
seltsimajast loobus. 

Meie allakirjutanud teeme ettepaneku jätta Põhja-Sakala 

valla arengukava 2023–2030 tegevuskava eelnõust välja 

punkt 4.7 „Paala rahvamaja tegevuse ümberkorraldamine“.

Jälgi vallavolikogu tegevust veebis

Põhja-Sakala vallavolikogu istungeid on võimalik internetis vaadata.  

Vaata volikogu istungeid ja saad teada, kes volikogus sinu murede eest seisavad, 

kes sõna võtavad ja kes vaikivad. 

Vallavolikogu istungite päevakorrad ning lingi istungite otse- ja järelvaatamisele 

leiad aadressilt https://www.pohja-sakala.ee/2024.-aasta1

Põhja-Sakala vallavolikogu 
esimees Aino Viinapuu on oma 
lähimatele poliitilistele võitlus-
kaaslastele teada andnud, et 
ta ei kandideeri järgmise aasta 
oktoobris toimuvatel kohalikel 
valimistel. 

Kahtedel viimastel kohalikel 
valimistel on Aino Viinapuu 
pannud kokku valimisliidu „Ko-
gukonna Hääl“ valimisnimekirja. 

2017. aastal sai tema vali-
misliit 21 liikmelises volikogus  
5 kohta. Viimastel, 2021 aas-
tal toimunud valimistel, saadi  
8 kohta. Kolm aastat tagasi, 
pärast valimisi, moodustasid 
volikokku pääsenud kaheksa 
„Kogukonna Hääle“ saadikut vo-
likogus küll saadikurühma, ent 
see lagunes vaid mõned kuud 
pärast valimisi. 

Aino Viinapuu isiklikuks hääl-
tesaagi rekordiks on 128 valija 
toetus. Selle tulemuse saavutas 
Viinapuu viimastel kohalikel va-
limistel, saades oma valimisliidu 
nimekirjas küll enim hääli, aga 
kandidaatide üldarvestuses oli 
see neljas tulemus Priit Toobali, 
Jan Kraneri ja Mait Ranna järel. 

Aino Viinapuu on volikogu 
esimees teist korda. Eelmises 
volikogu koosseisus õnnestus 
tal volikogu esimehe koht saada 
aasta enne kohalikke valimisi, 
selles koosseisus aasta pärast 
kohalikke valimisi. 

Eelmises volikogu koosseisus 
umbusaldati Aino Viinapuu 
eestvedamisel tollaseid vallajuh-
te, vallavanemat Tõnu Aavasalu 
ning volikogu esimeest Arnold 
Pastakut. Selles volikogu koos-
seisus on Viinapuu ja Pastak 
ühises võimuliidus.

Paala rahvamaja, raamatukogu 

ja noortekeskuse kaitseks

Vallavolikogu esimees Aino 
Viinapuu ei kandideeri tuleva 
aasta kohalikel valimistel

Vallavalitsus tegi ettepaneku kolida Paala 
rahvamajast välja nii noortekeskus kui ka 
raamatukogu 

meievald.ee
Vastutav väljaandja: Priit Toobal
priit.toobal@pohja-sakala.ee, tel 506 2283

 

Toimetaja: Leili Kuusk
Küljendaja: Merike Kask
Trükk: OÜ Vali PressVäljaandja: MTÜ Meie Põhja-Sakala

Kohalikud seisavad plaanile vastu
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Olen otsustanud liituda 
kodanikuliikumisega Meie 
Põhja-Sakala ja samuti osa-
leda kohalikel valimistel sa-
manimelises valimisliidus. 
Soovin rääkida kaasa meie 
valla spordielu eest ja olen 
jõudnud arusaamisele, et 
ainult treenerina, klubijuhi-
na ja sportlasena seda teha 
ei saa. Spordiga seonduvaid 
otsuseid ja küsimusi peaksid 
ikka aitama vastu võtta ja la-
hendada spordis tegutsevad 
inimesed, kellel on reaalsed 
kogemused ja teadmised: 
treenerid, spordielu edenda-
jad, võistluste korraldajad, 
sportlased ja spordiklubide eestvedajad. 

Olen ise mitmekülgne sportlane. Kõige südamelähedasemad 
on kergejõustiku alad, aga tegelen veel suusatamise ja ratta-
spordiga. Asutasin paar aastat tagasi Suure-Jaani Kergejõusti-
kuklubi, mis koosneb pea 70-st õpilasest. Kuulun Viljandimaa 
Spordiliidu ja Viljandi Kergejõustikuselts Sakala juhatusse.

Hoolin oma koduvalla spordielu hoidmisest ja arendami-
sest!

Olen otsustanud liituda 
tulevase valimisliiduga Meie 
Põhja-Sakala. Liitun, sest 
leian, et oluline on kaasa 
rääkida ja arvamust avaldada 
ning valimistel osalemine on 
selleks hea võimalus.   

Pean tähtsaks kohalike 
inimeste otsustamisse kaa-
samist. Elanikud tunnevad 
oma piirkonna vajadusi ja 
väljakutseid kõige paremini. 
Nende arvamused aitavad 
tagada, et valla arenguplaa-
nid vastavad tegelikele vaja-
dustele.

Kaasamine on demokraatia 
ja läbipaistvuse alus. Kaasa-
mine suurendab ka usaldust 
kohaliku omavalitsuse vastu. 

Keerulisi, aga vajalikke, otsuseid on võimalik läbi viia üksnes 
kaasamise teel. Kõrvalelükkamine ja selja taga otsuste lange-
tamine tekitab usaldamatust.

Kogukonna ühtekuuluvustunnet tuleb iga päev kasvatada, 
see ei teki iseenesest. Kui inimesed tunnevad, et nende panust 
märgatakse ja hinnatakse, suureneb ka kogukonna ühtekuu-
luvustunne. Koos on võimalik suuri asju ellu viia!

Olen otsustanud liituda 
Meie Põhja-Sakala meeskon-
naga ja annan valimisliidu 
liikmena oma panuse järgmi-
se aasta kohalikel valimistel. 

Töötan 2020. aasta keva-
dest Suure-Jaani noortekes-
kuses. Täna on minu tööüles-
andeks ja südameasjaks üle 
kogu valla kaasa aidata 16–29 
aastaste noorte haridusteele 
naasmisele või tööturule 
jõudmisele. 

Minu ülesandeks on kaar-
distada meie valla noori 
toetavaid võimalusi ja teha 
koostööd kõikide noori puu-
dutavate valdkondadega (ha-
ridus-, noorsootöö-, sotsiaal-, 
meditsiini-, õigus-, töövald-
kond jne) ja nende valdkon-
dade asutustega – koolidega, 
noortekeskusega, kultuurikeskusega, perearstidega, töötu-
kassaga, politseiga jne.

Võib kõlada kulununa, aga noored on meie tulevik ja kui 
noor inimene ei leia õigel ajal elus oma kohta, siis võivad 
tagajärjed olla pöördumatud. 

Soovin anda oma panuse nii noortekeskuses noortegarantii 
tugisüsteemi töötajana, aga ka vallavolikogu ja vallavalitsuse 
tasandil. Panustan, et noorte tugivõrgustikud saaksid veel 
paremini tööle.

2017. aastal olid kõpulased valiku 
ees, kas ühineda Viljandi või moo-
dustatava Põhja-Sakala vallaga. 
Rahva seas jagunesid arvamused 
pooleks. Volikogu liikmete seas oli 
Põhja-Sakalaga liitumise pooldajaid 
rohkem. 

Kuigi Kõpu jaoks on tõmbekesku-
seks Viljandi, asjaajamised ja käimised 
on rohkem Viljandi suunal ning Suure-
Jaaniga pole head ühendust, otsustati 
liituda Põhja-Sakalaga. Kosilased olid 
sõbralikumad ja koostöö tundus tu-
lema sujuvam. Otsustajate lootus oli 
saada Põhja-Sakalast suuremat tuge 
kui Viljandi vallast.

Kõpul ei olnud kaasavaraks paksu 
rahakotti. See kott oli üsna tühi. Olime 
varasematest raskustest jõudnud augu 
äärele ronida. Olime kriisist väljunud. 

Leidsime, et Viljandi vallaga ühine-
des ei olnuks lootust saada ühinenud 
valla volikokku valituks ühtegi Kõpu 
piirkonna inimest. Nii laialivalguva 
piirkonnaga ühinedes oleksime jäänud 
tahaplaanile ja meil ei oleks sõnaõigust 
olnud. Hirm oli kooli sulgemise ees ja 
mõisa müümise ees.

Peale ühinemist tuli uuel vallal 
kiiresti remontida lasteaia ja raama-

tukogu katus, mille torm kokku rullis. 
Sellega saadi kenasti hakkama. 

Ühinemislepingus oli Kõpu hoolde-
kodu renoveerimine. Selle ümberehitus 
oli esimene suur proovikivi koostöös 
uue suure vallaga. Toonase vallavane-
ma Tõnu Aavasalu eestvedamisel peeti 
kohalikega sel teemal palju arutelusid. 
Tänaseks ei ole majas küll enam hool-
dekodu, see on saanud omale kogu val-
la jaoks uue rolli, sisu ja väljanägemise. 

Üheks ühinemise eesmärgiks oli 
kõigile elanikele kvaliteetsete ja mit-
mekesiste avalike teenuste osutamine 
ja igapäevateenuste pakkumine koda-
nikule võimalikult lähedal.

Paraku ei ole tänaseks enam kõ-
pukatel kodu lähedal võimalik kõiki 
igapäevateenuseid saada. Perearst 
lõpetas töö juba Kõpu valla aegadel. Uut 
perearsti ega -õde ei olnud võimalik lei-
da. Nimistu läks mitme perearsti vahel 
jagamisele. Inimestel on küll perearstid 
olemas, aga kodust kaugemal. Sellega 
seoses sulges uksed ka Kõpu apteek, 
sest linnas perearstil käies ostetakse 
ka rohud linnast. 

Kõpu kunagisest vallavalitsuse 
teenuskeskusest on tänaseks Kõpus 
kohapeal veel vaid sotsiaaltöötaja. 
Varem ametis olnud sotsiaaltöötaja 
oli tubli oma ala spetsialist. Temast oli 

elukorraldusega hätta jäänud inimestel 
oma koha leidmisel suur abi.  Nüüdseks 
on ametis uus inimene, kes meist para-
ku üsna kaugeks jäänud. Tema roll on 
suuresti vaid dokumente vastu võtta. 
Suurema osa piirkonna sotsiaaltööst 
teevad ära sotsiaalmaja perenaine ja 
koduteenust pakkuv töötaja. Nemad 
tunnevad kohalikke inimesi ja teavad 
nende vajadusi.

VIIVE LEHTLA
vallavolikogu liige Kõpust,  

siis ja nüüd

Seitse aastat ühist valda. Minu aruanne

Valla spordijuhid ja -rahvas on oma sõna öelnud: 
spordikorraldus peab jääma Tervisekoja juurde

  FOTO: Erakogust

MIKS MINA

Pille-Riin Sepp
treener

Avo Ailt
muusik ja Lahmuse  
kooli kasvataja

Rita Valdstein
Suure-Jaani noortekeskuse 
noorte heaolu spetsialist

Ligi kaks aastat on Põhja-Sakala 
vallavalitsus ühe valitsuse liikme, 
Olavi Udami, survel ja kiusul valla 
spordikorralduses ebakindlat õhus-
tikku loonud. Otseselt midagi spor-
dikorraldajale ette heita pole, aga 
pidev susimine ja kangutamine käib.

Vallavalitsuse liikmel Olavi Uda-
mil ja Suure-Jaani Tervisekojal ning 
Tervisekoja katuse all tegutsevatel 
spordi eestvedajatel läksid seoses 
staadionimaja saunas toimunud joo-
mapidudega suusad risti. Olid ju just 
staadionil tegutsevad treenerid need, 
kes Kirmi klubi meeste pühapäevad 
saunas joomised avalikkuse ette tõid 
ning vallavalitsuselt abi otsisid. Kiusu 
ajamine on kestnud sellest päevast 
peale. 

Käesoleva aasta kevadel telliti 
Arkland OÜlt audit, milles muuhulgas 
küsiti spordikorralduse sobivust Suu-
re-Jaani Tervisekoja koosseisu. Audit 
maksis ligi 10 000 eurot. Audit annab 
selge soovituse: spordikorraldus sobib 
Tervisekoja juurde hästi. Sobib täna ja 
sobib ka siis, kui Tervisekoda sihtasu-
tusena tegutsema hakkab. Auditis sei-
sab: „Valla ülesandeks on muu hulgas 
ka sporditöö korraldus. Ei näe, kuhu 
oleks võimalik sporditöö korraldust 
olemasolevast kohast tõsta. Keegi peab 
spordirajatisi kohapeal haldama, kuid 
see ei saa olla vallaametnik. Parem see 
olla siis valla poolt asutatud sihtasu-
tuses. Veekeskuse ja kohviku kaudu 
on võimalik sporditegevusele kaasa 
aidata. Samamoodi on võimalik spor-
ditegevuse kaudu tõsta veekeskuse 
külastatavust.“

Põhja-Sakala vallavolikogu on selles 
küsimuses samuti oma seisukoha juba 
2022. aastal andnud, mil kinnitas siht-
asutuse „Suure-Jaani Tervisekeskus“ 
põhikirja. Volikogu andis põhikirjaga 
valla sporditöö korraldamise Tervi-
sekojale. 

14. augustil kutsuti abivallavanem 
Luule Tiirmaa poolt viimaks sedasama 
teemat arutama ka valla spordirahvas. 
Kondase majja tulid spordiklubide 
eestvedajad, treenerid ja sportlased. 
Ühtekokku 24 inimest. 

Tänan Luule Tiirmaad selle algatuse 
eest, sest see on tõesti kaasamine, mitte 
aga valitsuse varasem käitumine, mida 
vallavalitsus kaasamiseks nimetas. 

Toimunud mõttekojas arutati täna-
se spordikorralduse plusse ja miinu-
seid, ootusi vallavalitsusele ja spordi-
klubidele. Üheskoos leiti, et alati saab 
infovahetust parandada ning samuti, 
et vallapoolne rahastus spordile (eriti 
noortespordile) peaks suurem olema. 

Samuti toetati ideed kutsuda uues 
kuues taas ellu meie valla tunnusüritus 
Lehola-Lembitu mängud. 

Aga see kõik ei olnud ju tegelikult 
kokkusaamise peamiseks põhjuseks. 
Koosoleku alguses sõnastati muuhul-
gas, et soovitakse spordirahva arva-
must spordikorralduse Tervisekoja all 
jätkamise või sealt väljaviimise osas. 
Grupitöödest selgus, et suurem osa 
kohaletulnutest toetas tänase korral-
duse jätkumist. Ka siis, kui Tervisekoda 
hakkab sihtasutusena tegutsema.

Ilmselgelt oli näha, et nii vallavanem 
Karel Tölbile ning eriti vallavalitsuse 
liikmele Olavi Udamile see spordirah-
va seisukoht ei sobinud ning seejärel 
püüti spordirahva lõpliku seisukoha 
kujundamist järgmisse kuusse lükata.

Legendaarne spordimees Toomas 
Aavasalu pani aga vallajuhtidele ette, 
et kuna spordirahvas on juba koos, vä-
hemalt see osa, kellele küsimus korda 
läheb, siis kujundame seisukoha hää-
letades. Nii ka tehti. Aitasin kohapeal 
seisukoha sõnastada ja hääletasimegi 
läbi. Kaheksateistkümnest hääletanust 
toetas neliteist seisukohta, et valla 
spordikorraldus on Tervisekoja juures. 
Kui Tervisekoda hakkab tegutsema 
sihtasutusena, siis ühes Tervisekoja 
muude tegevustega antakse sihtasu-
tusele üle ka spordikorraldus ja spor-
dikorraldaja.

Seesuguse seisukoha vastu oli kolm 
ja erapooletuid üks inimene.

Spordirahvas on kõnelenud. Nüüd 
saame näha, kas vallajuhid oma inimesi 
kuulda võtavad.

PRIIT TOOBAL
Kildu ratsaspordiklubi juht
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Mina olen valla sporditöö 
korraldusega väga rahul, 

sest seda on vedamas väga asjalik 
mees. Raivo Nõmm on kogu oma 
hingega selle töö juures ja näeb 
palju vaeva, et vallas oleks piisavalt 
spordiüritusi ning erinevaid või-
malusi, et sporti harrastada. Mina 
hindan Raivo tehtavat tööd väga 
ning üritan piiratud ajaressursside 
kiuste võimalikult palju valla eest 
välja astuda. Viimati osalesin eel-
misel sügisel ühisel rattasõidul valla 
kruusateedel, mille algus ja lõpp 
olid Sürgaveres. Rahvast oli kehvale 
ilmale vaatamata väga palju, mis 
näitab, et Raivo teeb head tööd. 

Spordiüritusi, kus oleksin taht-
nud osaleda, on mitmeid, aga kah-
juks ei ole oma põhiala kõrvalt 
võimalik kõigest osa võtta. Sügisel 
üritan kaasa lüüa Lembitu jooksul.

Mina enam aktiivselt sporti 
ei tee, veidi harrastan võrk-

palli.
Meie vallas on suurepärased 

sportimise võimalused. Erinevatel 
aladel on tublid treenerid ja sport-
laste tulemusedki on väga head.

Mina toon esile kergejõusti-
kutreeneri Pille-Riin Sepa, kes teeb 
entusiastlikult tööd nii tulevaste kui 
ka tänaste sportlastega, pisipõnni-
dest täiskasvanuteni välja. Kahju, 
et koos Mati Adamsoniga kadusid 
Lehola-Lembitu mängud, mis tõid 
suvel kokku erinevate spordialade 
esindajad. Aga eks ikka ole igal ajal 
oma valud ja võlud. Ühes olen veen-
dunud, et valla sport ja poliitika ei 
tohi teineteisele kaikaid kodarasse 
pilduda. Koostöö viib edasi. 

Olen valla spordielu korral-
dusega rahul. Eelkõige see-

pärast, et põhirõhk läheb hetkel 
noortespordi arendamisele. Minu 
arusaamist mööda on viimase paari 
aasta jooksul vallas taaselustatud 
päris mitmeid spordialasid, mis 
varasemalt tagaplaanil olid.

Ise olen algatanud ja tegelenud 
jalgrattasõidu ja suusatamise ette-
võtmistega. Valla sporditöö korral-
daja Raivo Nõmm ja Tervisekeskus 

on alati abiks olnud ning koostöö on 
sujunud. Uue klubina ja tegevusena 
on alustanud laskesuusatamine, 
taaselustatud on kergejõustik, kus 
lapsed on juba vabariiklikel võist-
lustel edukad. 

Meie valla sporditegemised on 
avalikud ja Tervisekeskuse veebis 
kenasti leitavad. Tegevustoetuste 
jagamine on lahendatud SPOKU 
süsteemiga, mis on selge ja läbipais-
tev. Kui keegi väidab vastupidist, 
siis on probleem pigem vallavalitsu-
ses, mitte spordikorraldust vedavas 
Tervisekojas. Täiesti eraldi küsimus 
on see, kas vallavalitsus rahuldab 
toetuse küsimise või mitte. On aru-
saadav, et vallavalitsus eeldab või-
malikult suurt kasusaajate hulka.

Samas võib vallale palju suure-
maks kasuks olla ühe tippsportlase 
toetus suurvõistluseks või varus-
tuse soetamiseks, kui kümnele 
inimesele mõeldud teemaõhtu kor-
raldamine.

Samasse valdkonda kuulub ka 
sportimiseks vajaliku materiaalse 
baasi haldamine. Minu andmetel 
on tuge ja toetust saanud kõik 
valla aktiivsed tegutsejad Kõpust 
Kirivereni. Probleemiks on aga 
taas vallavalitsuse enda tegutsemi-
ne – ja seda põhiliselt küsimuses: 
kellele kuulub spordiplats või siis 
sportimise või vaba aja veetmise 
vahendid. Vald korrastab eelkõige 
enda bilansis olevaid rajatisi ja 
valikuliselt MTÜdele kuuluvaid. 
Siin aga ei saa süüdistada ei Raivo 
Nõmme ega Tervisekoda. Eelkõige 
on selles valdkonnas kostunud 
nurinat staadioni ja kunstmuru 
osas. Kui meenutada viimase aja 
sündmusi, siis on ju selge, kes ja 
miks nurisevad.

Mõnede võimul olevate poliitiku-
te poolt on hakatud Tervisekojale ja 
Raivo Nõmmele etteheiteid tegema. 
Probleemiks tuuakse Lehola-Lem-
bitu mängude mittekorraldamist. 
Vabandan tollaste eestvedajate 
ees, aga see üritus oli oma elu ära 
elanud, vähemalt selles formaadis, 
milles seda korraldati. Ürituse 
vabalangus algas siis, kui külad 
hakkasid oma ridadesse palkama 
suurlinnades elavaid tippsportlasi, 
kel oli olnud kunagi siinse kandiga 
side. Juba ammu ei olnud need 
mängud enam rahvaspordivõist-
lused, vaid siit pärit tippsportlaste 
kokkutulek.

Lisan veel, et viimane aeg on 
kritiseerijatel hakata nägema valla 
elu korraldamisel suuremat pilti kui 
enda klubi või küla.

Mina olen spordielu korral-
dusega väga rahul. Meil on 

olemas kvalifitseeritud treenerid, 
kelle tööd hindan väga heaks. Sport-
likke tegevusi pakutakse piisavalt ja 
erinevale maitsele. Isiklikult võtsin 
viimati osa täiskasvanute kerge-
jõustiku seeriavõistlusest.

Põhja-Sakala on 
olnud mulle ja 

mu lastele koduval-
laks 5 aastat. Olen 
oma laste valitud 
spordialade tõttu 
kokku puutunud erinevate treene-
rite ja korraldajatega.

Leian, et igale töötajale tuleb anda 
võimalus teha midagi paremini, 
võimsamini ning edukamalt. Meie 
sporditöö korraldaja „alati valmis“ 
Raivo Nõmm on selleks tööks sobiv 
inimene. Loomulikult koos oma 
taustajõududega.

Mulle väga meeldib, et lubatakse 
Suure-Jaani staadionit erinevateks 
treeninguteks kasutada. Samuti 
see, et Suure-Jaani võimlas saab 
igal suvel teoks meie armas maad-
luslaager, toimuvad jalkavõistlused

ja kergejõustiku trennid, kuhu 
sammub sügisel treeningutes osa-
lema mu ainus tütar.

Raivo on suure südamega mees, 
tervitab alati rõõmsalt, kuulab pa-
kutud ideid, vastab sotsiaalmeedias 
kasvõi kell 10 õhtul, kui on küsimu-
si. Veidi enam tähelepanu võiks ehk 
pöörata neile sportlastele, kes meid 
väljaspool valda esindavad. Kiitus 
meie suurepärasele jalkatreeneri-
le Indrek Jegorovile. Samuti meie 
jalkatiimidele, kes annavad endast 
alati maksimumi. Tublid on meie 
noormaadlejad, keda vallas on het-
kel vaid neli, kuid kes treenivad ja 
pusivad iga päev.

Mulle meeldib koostöö, mida Rai-
voga on võimalik teha. Kui saadan 
talle info, et maadlejad saavutasid 
miskit või jalkapoisid panid võim-
salt, siis ta on alati rõõmus, avaldab 
selle ja lisab, et kui tal jääb midagi 
kahe silma vahele, et ma saadaks 
talle infot. Ilmselgelt on info halda-
mine suur töö ja me ei saa nõuda, et 
inimene istub päevad otsa sotsiaal-
meedias või loeb lehti.

Kuna sel suvel on minu töö tõttu 
olnud võistlustel käimine rasken-
datud, siis tunnen häbi, et muidu 
igati aktiivne „spordiemme&quot; 
on asjad unarusse jätnud. Parandan 
kindlasti oma vea. Jalkamängudel 
Suure-Jaanis ja kergejõustikuvõist-
lustel olen ikka võimalusel kohal 
ning elan kaasa. Mulle väga meeldis, 
kui nägin, kuidas suve algul elas 
Raivo U15 Tääksi poistele kaasa. 
Aitäh! See tähendab sportlastele 
ja vanematele palju! Raivo, kui 
sul mahti on, tule vaata oma valla 
maadluslapsed ka mõnel võistlusel 
üle. Neile oleks see oluline.

Kummardus Raivole ja muidugi 
tema taustajõududele! Tehke edasi, 
teid toetatakse ja austatakse!

Üldjoontes võib valla spordi-
ürituste hulga ja läbiviimise-

ga rahul olla. Veidi kahju on Lehola-
Lembitu mängudest, mis hea hulga 
rahvast kokku tõi ja kus sai mõõtu 

võtta ka n-ö ebatraditsioonilistel 
aladel.

Loodan siiralt, et võistlused taas-
elustatakse, sest sport ja kogukond-
likud üritused ühendavad valla 
inimesi.

Meie valla ja ka maakonna petan-
kivõistluste keskus on Võhma. Siin 
toimuvad läbi suve – keskeltläbi 
iga kahe nädala tagant – nii Võh-
ma karikasarja turniirid, kui ka 
Võhma meistrivõistlused. Lisaks 
veel maakonna meistrivõistlused. 
Konkurents on tihe ja võistlejaid 
on tulnud meile üle Eesti. Ise osa-
len samuti aktiivselt võistlustel ja 
soovitan teistelegi, ole sa siis noor 
või vana, 5 või 95!

Meie valla spordielu eestve-
daja on Tervisekoda. Pärast 

seda, kui vallavalitsuse struktuurist 
kaotati ära spordinõuniku koht, 
võttis Tervisekoda tööle spordikor-
raldaja. Tervisekoda sai oma haldus-
alasse lisaks veekeskusele Sürgavere 
spordihoone ja Suure-Jaani värskelt 
renoveeritud staadioni. Juba üle-
eelmisel suvel hakkasid staadionil 
toimuma sarivõistlused kergejõusti-
kus nii noortele kui täiskasvanutele. 
Eriti aktiivselt võetakse osa just 
noorte võistlustest, mis on eriliselt 
positiivne. Meil on head tingimused 
ja on tore, kui ka üleriigilisi võistlusi 
siin rohkem toimuks. Spordikorral-
daja sellega tegeleb ja üpris edukalt.

Spordikorraldaja ülesanne on 
spordiürituste korraldamise koor-
dineerimine. Ma julgen küll öelda, 
et kõik, kes on tahtnud midagi kor-
raldada, on saanud seda teha, sest 
Raivo Nõmme taha asi pidama ei jää. 
Olles ise malevõistluste korraldaja 
vallas, olen olemasoleva toetusega 
väga rahul. Olgu see siis abi võist-
luste reklaamimisel või auhinnalaua 
sisustamisel. Mingi spordiala popu-
laarsuse kasvule on oluline „hullude 
eestvedajate” olemasolu. Ma küll 
ei ole kuulnud, et mõni eestvedaja 
kurdaks, et tahaks teha, aga spordi-
korraldaja ei toeta üldse.

Meil on vallas neid, kes arva-
vad, et spordikorraldaja ametikoht  
tuleks Tervisekoja alt ära viia. Väi-
detavalt võtab see ära palju energiat 
Tervisekoja arendamisest. Mina 
arvan otse vastupidi. See, et Tervi-
sekoda tegeleb spordikorraldusega, 
on kahepoolselt kasulik. Terviseko-
da ise tegeleb ujumisvõistlustega, 
tuues siia ujujaid väljastpoolt meie 
valla piire. Iga Suure-Jaanis toimuv 
võistlus toob aga uusi võimalikke 
kliente meie Tervisekotta. Ei ole 
hetkel paremat asutust, mille kaudu 
spordielu korraldada.

Loodan, et juba lähiajal saavad uue 
elu Lehola-Lembitu mängud. Tean, 
et Tervisekoda sellega tegeleb. Ma 
ei igatsegi tagasi seda, mis kunagi 
oli. Iga traditsioon peab elama 

omas ajas ja uuenema vastavalt 
olukorrale.

Viimati osalesin kergejõustiku 
õhtul Suure-Jaani staadionil, kus 
tõukasin kuuli. Ja loomulikult osa-
lesin oktoobrist aprillini toimunud 
maleturniiridel.

Olen valla sporditöö eestvedaja 
Raivo Nõmme tööga väga 

rahul. Asutuse nimi ei korralda 
sündmusi – seda teevad inimesed, 
kes seal töötavad ja oma valdkonda 
hästi tunnevad. Raivo on vajadusel 
jõudnud ka meie paikkonda appi.

Endise Kõo valla ja praeguse 
Põhja-Sakala kultuurikeskuse kul-
tuuritöötajana olen alati saanud 
temalt tuge ning toetust paikkonna 
traditsiooniliste spordisündmuste 
korraldamisel, milleks on Jüriöö 
teatejooks, Jaaniku Jalka ja Pilistvere 
Jõulu maleturniir.  Jaaniku Jalka oli 
ka minu poolt viimati korraldatud 
spordisündmus. Raivo on aidanud 
spordivõistluste juhendite koosta-
misel, trükiste tellimisel ja auhinda-
de rahastuse leidmisel. Talvel piisas 
ühest telefonikõnest Raivole ning 
ta leidis võimaluse, et Kirivere kooli 
staadionile tekiksid suusarajad.

Korraldan suvel kahte võrk-
palliturniiri. Olen nende kor-

raldamisega ise kenasti hakkama 
saanud ja vallalt otseselt abi vajanud 
ei ole.

Ainuke vallast tulnud abi on raha, 
mida spordiklubi kaudu küsin üritu-
se korraldamiseks ja selle summa 
olen ka saanud. Samuti kui palun 
ürituse jaoks telki, laudu vms, siis 
olen need ka alati saanud.

Kokkuvõtteks ütlen, et olen alati 
ise ja oma jõududega kõik korral-
danud, sest ei oskagi vallas kellegi 
poole pöörduda, kuna Raivo Nõm-
mel pole ju vallavalitsuse poolt nii 
palju rahalisi võimalusi ja vabu 
käsi tegutsemiseks antud kui Mati 
Adamsonil oli.

Veidi on ka arusaamatu, kuidas 
vallas spordikorraldust nähakse. 
Kogu aeg püütakse midagi ümber 
korraldada ja see tekitab vaid se-
gadust. Samuti ei tohiks asjad väga 
Suure-Jaani keskseks muutuda.

Tulevikus on mul plaan paluda 
vallavalitsuselt abi, et äkki õnnes-
tub teha Võhmasse teine võrkpalli 
liivaväljak, sest vaadates turniiridel 
osalejate arvu, võib väita, et need on 
üsna populaarsed, aga ühe väljakuga 
venivad päevad jube pikaks.

Kuidas oled valla spordielu korraldusega rahul? Millisest spordisündmusest 
viimati osa võtsid?

Josten  
Vaidem
Maastikuratta-
sõidu 2021. ja 
2022. aasta Eesti 
meister

Evi 
Putrolainen
Suure-Jaani

Ene  
Adams

Kildu

Jüri
Hansen
Taevere

Ilmar 
Roosioks
Võhma

Liina 
Tikko
Võhma

Silvi  
Rohesalu
Kõo

Ege 
Rita
Võhma

Aivar 
Paas

Suure-Jaani

VOX POPULI VOX POPULI VOX POPULI VOX POPULI
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Uus kohvik tegutseb 2020. aastal suletud Coop kaupluse 
ruumides. Kohvikusse mahub 70–80 inimest. Hetkel on koh-
vik lahti vaid suvel, kuid tulevikus plaanitakse aastaringselt 
maja pidudeks välja rentida ja toitlustust pakkuda. Samuti 
kavandatakse majja ka sauna ning majutust.

Soovime kohviku omanikule Annika Leinusele ning tema 
meeskonnale palju edu ja jõudu!

Põhja-Sakala vallavalitsus 
otsustas oma 15. augustil 
toimunud istungil esitada 
vallavolikogule eelnõu, mil-
lega tehakse ettepanek tõsta 
maamaksu.

Käesoleva aasta valla 
eelarves on arvestatud, et 
maamaksust laekub valla 
eelarvesse 446 000 eurot. 
Vallavalitsuse poolt voli-
kogule esitatud maamaksu 
määrade kehtestamise eel-

nõu seletuskirja kohaselt 
hakkab maamaksust valla 
kassasse laekuma 607 000 
eurot. Vahe on 161 000 eu-
rot.

Ühe osa tõusust moodus-
tab 2022. aastal läbi viidud 
maade korraline hindamine 
ja Riigikogu poolt muudetud 
seadusandluse muutumine, 
aga teine osa tõusust on seo-
tud vallavalitsuse sooviga 
tõsta maamaksu määrasid. 

Kui täna on elamumaale 
ja maatulundusmaa õue-
maa kõlvikule maksustamise 
määraks 0,5 protsenti maa 
maksustamishinnast aastas, 
siis valitsus soovib seda tõs-
ta 0,7 protsendile. 

Hetkel kehtiv maamak-
sumäär ärimaale, tootmis-
maale, veekogude maale 
ning transpordimaale on 1,0 
protsenti maa maksustamis-
hinnast aastas. Vallavalitsus 

paneb volikogule ette tõsta 
see määr 1,2 protsendile. 

Maamaksu tõusuga valla 
kukrusse lisanduv 161 000 
eurot tuleb kõikide meie 
valla maaomanike taskust.

Olukorras, kus riigivalitsu-
se poolt on uuel aastal ooda-
ta mitmeid maksutõususid ja 
uue maksuna automaks, ei 
ole õige, et omavalitsus oma 
inimesi ja ettevõtteid veel 
maksutõusudega kägistab.

Esimesel poolaastal laekus tulumaksu pea 
100 000 võrra oodatust vähem

Põhja-Sakala valla 2024. 
aasta eelarves on kavan-
datud tuludena üksikisiku 
tulumaksu 8,4 miljonit eu-
rot. Esimesel poolaastal on 
maksu aga prognoositust 
vähem laekunud. 

Jaanuaris laekus tulumak-
su oodatust üle 15 000 euro 
vähem. Veebruaris oli ala-
laekumine ligi 10 000 eurot. 
Kehva laekumist näitas ka 
märts, mil laekus üle 6000 

euro vähem üksikisiku tulu-
maksu. Aprill oli aga sootuks 
halb kuu. Aprillis laekus 
tulumaksu prognoositust 
44 000 eurot vähem. Mais 
ja juunis olid alalaekumised 
vastavalt 15 000 ning 6500 
eurot.

Ühtekokku on aasta esime-
se kuue kuu miinus juba ligi 
100 000 eurot.

Kui tulumaksu laekumine 
jätkub samas tempos, siis 

jääb aasta lõpuks tulumak-
sust laekumata vähemalt 
200 000 eurot.

Tulumaksu laekumine 
on vallale peale riigipoolse 
toetus- ja tasandusfondi 
suuruselt järgmine tulual-
likas. Maksu võimalik ala-
laekumine tähendab, et ka 
planeeritud tegevusi tuleb 
veelgi kokku tõmmata.

Kohaliku omavalitsuse 
roll ja võimalus tulumaksu 

laekumist parandada on 
tegeleda näiteks elamuehitu-
sega, et ettevõtetes töötava-
tel inimestel oleks koht, kus 
oma perega elada. Niisama 
oluline on, et tööl käivatel 
vanematel oleks oma laste-
le koht lasteaias ja koolis. 
Samuti on valla asi toetada 
ettevõtteid taristu väljaehi-
tamisega, olgu selleks siis 
kiire internet või teed ja 
tänavad.

Suvel ametisse astunud rii-
givalitsus plaanib järjekord-
seid maksutõuse. Suurimad 
neist on 2025. aasta juulist 
jõustuv 2 protsendipuntine 
käibemaksutõus ja 2026. 

aastast samas suuruses jõus-
tuv tulumaksutõus.

K ä i b e m a ks u  tõ u s  2 2 
protsendilt 24 protsendile 
tähendab valla eelarvele 
aastas lisakulu ligi 70 000 
eurot. Kuna käibemaksutõus 

plaanitakse kehtima alates 
uue aasta keskpaigast, siis 
esimesel aastal on mõju ca 
35 000 eurot. Alates 2026. 
aastast aga juba 70 000 ja 
rohkem, sest iga aastane 
hindade kallinemine suuren-

dab ka tasutavat käibemaksu 
summat. 

Võrdluseks. Lisaraha käi-
bemaksu tasumise tarbeks 
on samas suurusjärgus kol-
me lasteaiaõpetaja terve 
aasta tööjõukuludega!

Vallavalitsus soovib tõsta maamaksu

Riigivalitsuse plaanitavad maksutõusud löövad 
lisaks inimeste rahakotile ka valla kukrusse augu

PräänikPiits

Käesoleva aasta 5. juunil sulges vallavalitsus Paemurru silla. 
Sulgemise põhjuseks on silla kehv olukord. Sild on kaotanud 
oma kandevõime ja ei ole enam mootorsõidukitele ohutu. 
Jalakäijad ja jalgratturid võivad sillast siiski veel üle minna, 
kuid soovitame olla äärmiselt ettevaatlikud.

Maakonnaleht Sakala kirjutas silla sulgemisest loo 7. juunil 
2024. 

Vallavalitsus lubas juba juunis, et tehakse endast olenev, et 
olukord lahendada võimalikult kiiresti ja ohutult. Tänaseks on 
sild endiselt suletud! Vaatamata kohalike elanike küsimistele 
pole siiani vallavalitsuselt infot, kas ja millal silla remont ette 
võetakse.

Valitsus ja volikogu nõuavad heakorra eeskirjadega, et 
vallaelanikud hoiaksid oma krundid korras. Samas aga ei hoo-
litse vallavalitsus ise linna südames asuvate vallale kuuluvate 
kruntide heakorra eest ega juhi ka riigi tähelepanu, et riigile 
kuuluvad kinnistud oleksid korras.

Suure-Jaani südalinnas on lausa kuus vallale ja riigile kuulu-
vat kinnistut, mis on võssa kasvanud. Mõnesaja meetri kaugu-
sel on meie turismimagnet Suure-Jaani Tervisekoda, kiviviske 
kaugusel on bussijaam ning staadion ja koolimaja. Hooldama-
ta krundi kõrval on kauplused. Kõik need heakorrastamata 
kinnistud jäävad peamiste linna läbivate maanteede äärde. 

Vastemõisa Coop kaupluse ehitus 
edeneb kiiresti

Pilistveres avati 1. juulil uus kohvik

Paemurru sild on siiani suletud, 
vallavalitsus passib tegevusetult

Suure-Jaani südalinnas on vallale 
ja riigile kuuluvad kinnistud hea-
korrastamata Valmimise tähtaeg on käesoleva aasta oktoober.

FOTO: Priit Toobal

FOTO: Priit Toobal

FOTO: Priit Toobal

Tänaseks ei ole enam 
saladus, et mitmed tänase 
vallavolikogu võimuliidu 
saadikud planeerivat järg-
mise aasta kohalikel vali-
mistel Isamaa nimekirjas 
kandideerida. Praeguses 
vallavolikogu kooseisus 
on kaks Isamaa erakonna 
saadikut – Lembit Kruuse 
ja Taavi Umal. 

Lembit Kruuse kuulub 
Isamaasse ja selle eelkäi-
jatesse juba alates 2002. 
aastast. Taavi Umal liitus 
erakonnaga alles käesoleva 
aasta aprillis. Tõenäoliselt 
on nii Umala erakonda 
astumise kui ka mitme 
seni valimisliitudes kandi-
deerinud volikogu liikme 
Isamaas kandideerimise 
soovi taga erakonna kõrge 
reiting. Võitjatega on alati 
liitujaid. 

Meile teadaolevalt plaa-
nivad Isamaas kandidee-
rida – lisaks erakonna liik-
metele Kruusele ja Umalale 
–ka Arnold Pastak ja Tõnis 
Riisk. Aktiivset veenmis-
tööd tehakse ka Andrus 
Keerdiga. Samuti on kutsu-
tud Ago Vingissart ja Mar-
gus Ojastet. Viimased kaks 
on Isamaaga liitumise osas 
eitava vastuse andnud. 

Tänane vallavanem Karel 
Tölp loodab ja tegutseb sel-
le nimel, et just tema oleks 
Isamaa nimekirja vallava-
nema kandidaat. Viimati 
tõstatas vallavanem Tölp 
selle teema augusti algu-
ses toimunud koalitsioo-
nisaadikutega toimunud 
kohtumisel. 

Meile teadaolevalt te-
kitas seesugune soov aga 
mitmetes koalitsioonisaa-
dikutes ja Isamaas kandi-
deerida plaanivates volini-
kes hoopis pahameelt. Aga 
Karel on jonnakas mees, 
küll ta oma rida edasi ajab. 
Ajab seni, kui oma tahtmise 
saab või pilli hoopis lõhki 
puhub.

Karel Tölp noolib Isamaa  
nimekirja vallavanema  
kandidaadi kohta

  FOTO: Erakogust
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2024

Suure-Jaani koolis
Oodatud on kõik, kel vanust 60+

Väärikate akadeemia

esimene loengupäev

8. septembril kell 12

Loengud on tasuta, kohvilaud 5 eurot

Kliimamuutus Eestis - hirmutav tont 
või haruldane võimalus?

mereteadlane ja matemaatik, 
Eesti Teaduste Akadeemia president

Tarmo Soomere

Kirik ja muutused - alati uuenev kirik

filosoofiadoktor, 
Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Viljandi praost

Hedi Vilumaa

Kell 11 väljub 
Võhma bussijaamast  

BUSS
Bussipilet edasi-tagasi 2 eurot 

Registreerimiseks
akadeemiasse ja bussile saada   

e-kiri aadressil priit.toobal@pohja-sakala.ee 
või helista telefonil 506 2283! !
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Kui 1998. aastal Tire talus 
16 osalejaga esimese küla-
koosoleku pidasime, polnud 
meil aimugi, mis meid ees oo-
tab või kuhu me välja jõuame. 
Siis otsustasime hakata ühisel 
nõul ja jõul külaelu edendama. 

Esimene tegutsemisaasta oli 
väga aktiivne, oli palju tegi-
jaid, oli palju ideid, mida ellu 
viia. Esimesel sünnipäeval 
moodustati juba mittetulun-
dusühing Kuhjavere Küla Selts, 
et oleks juriidiline vorm, mille 

kaudu projektitaotlusi kirjuta-
da ja muud asjaajamist korral-
dada. Asutajaliikmeid oli 29. 
Neist 12 on seltsi tegemistes 
osalenud kõik 25 aastat. 

Tublid kaasteelised on 
Raba, Alt-Siimu, Passaia, Sii-
mu, Perdi, Nõmme ja – kogu 
külavanema pere Tire talust. 
Vajadusel ei ütle külas keegi 
abist ära. Juubeli puhul püüd-
sime välja tuua 25 kildu meie 
tegemistest, kõige olulisemad 
ja sisuandvamad. Loetelu lä-
heks pikaks, aga eredamad 
tähised siiski.

„Kodu kaunimaks“ konkur-
sid esimestel aastatel, küla-
maja ehitus ja elektri toomine 
külamajja, külaplatsi maa ost, 
peatee parandamine ja hiljem 
mustkatte alla saamine, küla 
teejuht ja bussiootekoja ehita-
mine, sildid ja postkastid ma-
japidamiste teeotstes, telefoni-
de paigaldamine soovijaile, ligi 
100 projekti teostus, külaliste 
vastuvõtmine ja õppereiside 
läbiviimine, erinevate trükiste 
koostamine ja meie tegevuste 
jäädvustamine jne. 

Jätkusuutlikkuse tagavad 
väljakujunenud traditsioonid: 
külavanema vastuvõtt Eesti 
Vabariigi aastapäeval ja seal 
Aasta teo või tegija väljakuu-
lutamine, ühised jaanid ja 
jõulud, külateatrite festivalid 
alates aastast 2005 – sel au-

gustikuul seega juba 20. kor-
da. Suurim tunnustus lisaks 
Eesti Vabariigi Presidentide, 
riigikogu esimehe ja ministrite 
visiitide kõrval on Eestimaa 
Aasta küla tiitel, mis omistati 
Kuhjaverele 2007. aastal.

Mõned tegemised tundu-
vad tänapäeva elu loomulik 
osa, kuid 25–26 aastat tagasi 
oli kõik teisiti – taastatud 
Eesti Vabariik oli alles noor. 
Selle loo panen kirja 20. augus-
til – meie taasiseseisvumise 
päeval. Esimese teatrifestivali 
korraldasime samuti 20. au-
gustil (2005) selle tähtpäeva 
auks. Edasi jätkusid kahe- ja 
kolmepäevased festivalid, mis 
kandusid nädalavahetustele.

Me kõik jätame jälje… 
Sellest tulenevalt oleme 

jäädvustanud oma tegevust 
kuude erinevasse väiketrüki-
sesse ja Kuhjavere Külalehte. 

Töös on ka koduleht www.
kuhjavere.ee ja Facebooki 

leht https://www.facebook.
com/ Kuhjavere küla.

Täname kõiki kaasteelisi 
lähedal ja kaugemal, kellega 
koos oleme veerandsada aas-
tat ühist vankrit – külaliikumi-
se vankrit – vedanud. 

URVE MUKK
Kuhjavere küla asja 

ajanud 1998. aastast

Kuhjavere külaseltsi veerandsajandi teetähised

25 aastat külaseltsi juhtinud Romeo Mukk.                 FOTO: Erakogust

Toivo Klampi hiljutine 
juubeliüritus oli eriline 
sündmus, mis tõi 15. juunil 
Võhma staadionile kokku 
endised jalgpallimängijad 
ja kogukonna liikmed, et 
austada meest, kellel on ol-
nud suur mõju Võhma linna 
spordielule. 

Selle ürituse korralda-
mine ei olnud aga lihtne 
ettevõtmine – see nõudis 
pühendumust, koostööd ja 
südamega panustamist. 

Eelkõige kuulub eriline 
tänu Sten Kasele, kes oli 
ürituse üks peamisi eestve-
dajaid. Tema visioon ja init-
siatiiv koondada kõik Toivo 
käe all treeninud mängijad 
üheskoos turniiri pidama, 
oli sündmuse keskmeks. Ste-
ni pühendumus ja võimekus 
kõiki detaile hoolikalt läbi 
mõelda tagasid, et üritus su-
jus ladusalt ning osalejatele 
jäi sellest südantsoojendav 
mälestus.

Toivo Klampi juubeliüri-
tus jääb meelde mitte ainult 
suurepärase spordipäevana, 
vaid ka kui ehe näide sellest, 
kui palju suudab teha ühtne 
ja kokkuhoidev kogukond. 
Suur tänu kõigile, kes aita-
sid selle erilise päeva teoks 
teha!

RIINE ANT
Võhma kooli huvijuht

Sürgavere kooli kokal ja tor-
dimeistril Eha Sepal täitub 1. 
septembril 30 aastat Sürgavere 
kooli kokana.

Eha Sepp on sündinud Epras. 
Õppinud Suure-Jaanis ja Tartus. 
Suure-Jaanis omandas Eha põhi-
hariduse ja Tartus kutseharidu-
se, erialaks köögist kauge eriala, 
maaler. 

Eha Sepp on oma elus ame-
tit pidanud vaid kahes kohas. 
Esimene töökoht oli „Kindel 
Tee“ kolhoos Sürgaveres. Pärast 
kolhooside laialisaatmist kutsu-
ti Eha Sürgavere kooli sööklat 
remontima. Siis oli juba kööki 
abikokka vaja ja sealt edasi saigi 
Ehast Sürgavere kooli kokk ning 
koolis pottide pannide ja laste 
keskel läheb Ehal 31. aasta.

Alati muheda Eha hobideks 
on käsitöö ja kanga kudumine. 
Salakireks on Ehal sasku mängi-
mine. Vahva on ka see, et tortide 
meisterdamine, mis Ehal koha-
like sõnul väga hästi välja tuleb, 
on nii töö kui hobi.

Palju õnne, Eha!

Toivo Klamp 80

Eesti Jalgpalli Liit autasustas Võhma jalgpallielu pikaajalist eestvedajat Toivo Klampi (paremal) hõbe-
märgiga. Klampile ulatas hõbemärgi üle Eesti Jalgpalli Liidu peadirektor Tõnu Sirel. FOTO: Marko Reimann

Eha Sepp on Sürgaveres leemekulpi 
liigutanud juba 30 aastat!

FOTO: Erakogust
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Lai valik ehitusmaterjale
Kõik vajalik remondiks
Aia- ja kodukaubad
Tööriistad
Autotarbed 
Lemmikloomatoit

E-R 8 .00-17 .00
L 9 .00-14.00

P suletud

S Õ B R A P O O D
Tallinna 3, Võhma

V a a t a  l i s a  s õ b r a p o e  f a c e b o o k i s t

Palju õnne eelmise ristsõna loosimängu võitjatele Maire Ränkelile ja Katrin Vesiaidile! Ka sel korral loosime ristsõna õigesti lahendanute vahel välja kaks Suure-Jaani Tervisekoja 20 eurost kinkekaarti! 
Saada ristsõna lahendussõna hiljemalt 1. oktoobriks 2024 e-posti aadressile priit.toobal@pohja-sakala.ee või tekstisõnumiga numbrile 506 2283.  Lisaks lahendussõnale lisa ka oma nimi.  
Loosimine toimub 4. oktoobril.


